Venerabilis Frater Carolus Curis quem diximus, vel ab eo delegatus 

sacerdos, ad Sacramque Congregationem pro Gentium Evangelizatione 

congrua documenta perfectae rei mittat, de more signata sigilloque 

impressa. 

Ceterum hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse 

et fore volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 

res est religiose serventur atque igitur vim suam obtineant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duo de vicesimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo, Pon

tificatus Nostri decimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. R. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

In Secr. Status tab., n. 282356. 

I I 

SÜNYANIENSIS 

Dioecesis Sunyaniensis in Ghanensi Republica conditur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Africa tellus, tot ingeniis illustris, tot martyribus insignis, tot 

virorum sanctitate nobilis, semper quidem ad se animos cogitationem-

qué Romanorum Pontificum decessorum Nostrorum convertit. In ea 

enim sive antiquis Ecclesiae temporibus, sive recentiore aetate chri

stiana religio non solum floruit, quasi in agro nobilissimae fertilitatis, 
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sed et altissimis defixa radicibus, incrementa maiora promittit. Quam 

ob rem, cum venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae 

Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, re qua opus 

esset consideratione reputata, post venerabilis Fratris Amelii Poggi 

rogatam sententiam, Archiepiscopi titulo Cercinitani eiusdemque in 

Africa Media et Occidentali Apostolici Delegati, in eam sententiam 

discesserint, ut in Ghana Republica nova excitaretur dioecesis, Nos 

ea quae sequuntur decernimus atque statuimus. A dioecesi Kumasiensi 

territorium regionis, cui nomen vulgo Brong Ahafo, separamus, idem

que in novae dioecesis formam redigimus, Sunyaniensis appellandae ab 

urbe principe Sunyani; idque ea lege, ut nova Ecclesia sit metropoli

tanae Sedi Litoris Capitis subiecta tamquam suffraganea atque pergat 

obnoxia esse Sacrae Congregationi Fidei Propagandae. Episcopus autem 

sedem suae auctoritatis in urbe Sunyani ponet, cathedram vero in templo 

Christo Regi dicato collocabit, factis nempe iuribus datis honoribus, 

quae sacris aedibus cathedralibus fieri solent. Indulgemus insuper, ut 

si ad praesens Canonicorum Collegium condi nequeat, eorum loco Con

sultores dioecesani deligantur, qui Episcopo consilio et opera assint. 

Cetera ad iuris normam temperentur. Quae vero per has Litteras iussi

mus, venerabilis Frater Amelius Poggi, cuius mentionem fecimus, ad 

exitum deduci curabit, vel quem ipse legaverit, factis necessariis facul

tatibus. 

Hanc autem constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 

fore volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus No

stri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 
In Secr. Status tab., n. 231675. 
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I I I 

T U R A N A E 

Dioecesis Tur r„a in India constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Romani Pontifices maiores Nostri, item et Nos, singulari semper et 

voluntate et benevolentia ad Indorum gentem respeximus. Quod quidem 

non solum ob eius humanitatis excellentiam et praestantiam factum est, 

verum etiam eo consilio et spe fore, ut aliquando summi Dei beneficio 

populus ille nobilis, christiana fide suscepta, frequentissimi agminis 

instar, catholicae Ecclesiae septa ingrederetur. Quam ob rem, cum 

Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione in eam sententiam 

abierit, ut in India nova dioecesis excitaretur, Nos venerabili Fratre 

Ioanne Gordon ante rogato, Archiepiscopo titulo Nicopolitano ad Ne-

stum eodemque in India Pro-Nuntio Apostolico, haec statuimus. Ab 

archidioecesi Shillongensi-Gauhatina occidentalem partem distra-

himus, seu civilem districtum, ut dicunt, « Garo Hills », atque plagam 

australem fluminis « Brahmaputra » in districtu Goalpara sitam ; quo 

territorio novam dioecesim constituimus, ab urbe praecipua regionis 

Turanam appellandam. Limites inter hanc circumscriptionem ecclesia

sticam atque archidioecesim Shillongensem-Gauhatinam iidem erunt 

atque civilium territoriorum vulgo « Garo Hills » ; ad meridiem vero 

atque occasum solis, dioecesium Dacchensis ac Dinaipurensis. Condita 

Ecclesia praeterea erit Sedi metropolitanae Shillongensi-Gauhatinae 

suffraganea. Cathedram episcopalem in templo principi urbis Tura col

locari statuimus, in qua sacer Praesul sedem atque domicilium habebit. 

Qui ad tempus pro Canonicis Consultores dioecesanos eliget, ipsum con

silio et opera iuvaturos.,Ad cetera quod attinet, iure communi temperen

tur. Quae vero per has Litteras iussimus, venerabilis Frater Ioannes 

Gordon ad exitum adducet, vel quem ipse legaverit, factis ad id neces

sariis facultatibus. Rebus autem actis, documenta exarentur atque sin

ceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione 

cito mittantur. 

Ceterum, hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
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fore volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 

res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant^ 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostri 

decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

© Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyren., Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secr. Status tab., n. 2S2192. 

I V 

RUYIGIENSIS 

In regione Burundi nova dioecesis conditur « Ruyigiensis » appellanda, 

detractis ab archidioecesi Gitegaënsi et a dioecesi Bururiensi nonnullis 

territoriis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo Christus, adorandus Dei Filius, apostolos suos misit in mun

dum universum omnes populos evangelicam legem docturos ad aeternam 

salutem, ex eo sane nullum fuit umquam summorum Pontificum, Deces

sorum Nostrorum, itemque Nostrum, aut acrius studium, aut constan

ter voluntas, quam ut propagandae religionis apud nationes facultas 

apta fieret, tum nempe ubique terrarum dioeceses constituendo, tum con

ditas sapientibus prudentibusque viris concredendo. Quam ob rem, cum 

Patribus Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Gentium Evangeliza

tione praepositis visum sit in Burundi novam constituere dioecesim, 

Nos, venerabili Fratre Villelmo Carew sententiam rogato, Archiepiscopo 

titulo Teldensi eodemque in Burundensi Republica Apostolico Nuntio, 

summa Nostra auctoritate haec decernimus atque iubemus. Ab archidioe

cesi Gitegaënsi territorium civilis provinciae Ruyigiensis separamus; 

similiterque a dioecesi Bururiensi paroeciam vulgo « Mpinga )) detra-
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himus ; quibus terris novam dioecesim condimus ab urbe principe Ruyi-

giensem cognominandam atque metropolitanae Sedi Gitegaënsi suffra-

ganeam constituendam. Sedes episcopalis Episcopique domicilium in 

urbe eadem Ruyigi collocabitur, cathedra tradendae doctrinae in tem

plo eiusdem urbis praecipuo posita, factis nempe huic iuribus talium 

sacrarum aedium propriis. Pro rerum autem adiunctis concedimus, ut 

Canonicorum loco Consultores dioecesanos ad tempus deligantur, qui 

suo Praesuli tum consilio tum opera assint. Ceterum has litteras No

stras venerabilis Frater Villelmus Carew, cuius mentionem fecimus, ad 

exitum adduci curabit vel quem ipse delegaverit, factis scilicet debitis 

facultatibus. Re vero acta, idem documenta exarari iubebit, sincerisque 

exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito 

mittet. 

Has vero litteras nunc et in posterum ratas esse statuimus suosque 

effectus habere, contrariis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

© Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyren., Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
hoco £8 Plumbi 

In Secr. Status tab., n. 2827M. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Sanctus Ioannes Baptista patronus urbis Nictheroni confirmatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nictheroyenses cives in Sanctum 

Ioannem Baptistam peculiari pietatis studio, quemadmodum ad Nos est 

allatum, feruntur ; cuius honori parva olim sacra aedes, deinde ecclesia 

est condita, quae etiam cathedralis templi honore est aucta. Hoc igitur 
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religionis fervore ducti, urbis moderatores, instituta, clerus, fideles 

eundem Praecursorem Domini, virum sanctitate excellentissimum, 

qui vita et morte Redemptionis opus est testificatus, supernum Patro

num suum elegerunt. Itaque Venerabilis Frater Antonius De Almeida 

Moraes, Archiepiscopus Mctheroyensis, Nos rogavit, ut hanc electio

nem ratam haberemus. Nos autem, probe fore confisi, ut ex hoc patro

cinio ampla copia spiritualium fructuum oriretur, eiusmodi preces 

libenti animo admisimus. Quapropter, e Sacrae Congregationis pro 

Cultu Divino consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi per

petuumque in modum, Sanctum Ioannem Baptistam caelestem apud 

Deum Patronum urbis Mctheroyensis confirmamus seu iterum consti

tuimus ac declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis litur

gicis, quae sanctis locorum patronis rite competunt. Contrariis qui

busvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; 

irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x mensis Martii, anno M C M L X X I I I , Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco ¡83 Sigilli 

In Secr. Status tab., n. 232760. 

I I 

Templo S. Ioannis Baptistae, quod est in urbe Telde, in dioecesi Cana-

riensi, titulus Basilicae Minoris defertur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui in beatissimi Petri locum beni

gno Dei consilio successimus, in omnibus sane, quae sive cogitamus 

sive agimus, eo studia Nostra spectant, ut nullius rei, praeterquam 

maioris christiani populi commodi rationem habeamus, seu hoc magnum 
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est seu parvum. Et Nobis enim sicut et illi Apostolorum principi 

munus officiumque impositum est sanctae Christi plebis per hoc mare 

vitae ad aeternas tranquillitatis oras regendae, atque ad iter illud ei 

maximae facultatis comparandae. Quam ob rem, cum venerabilis 

Frater Antonius Infantes Florido, Episcopus Canariensis, suo ipsius 

nomine atque cleri ac populi totius dioecesis id a Nobis petierit, ut 

templum quod est in urbe Telde beato Ioanni Baptistae sacrum titulo 

Basilicae Minoris decorar emus, Nos, tum tanti Praesulis optatum 

respicientes, tum templi ipsius antiquitatem ac maiestatem, tum deni

que insignem populi pietatem, quae vivax ibidem alitur, scilicet ea 

probantes quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino hac de re decre

verit, factis a Nobis facultatibus, admotis precibus aeque concedimus. 

Placet ergo templum S. Ioannis Baptistae, cuius m e n t i o facta est, âd 

gradum et dignitatem Basilicae Minoris tolli, omnibus cum iuribus 

atque liturgicis concessionibus rite competentibus, servatis nempe iis, 

quae iuxta decretum « de Titulo Basilicae Minoris », die vi mensis 

Iunii, anno MDCCCCLXVHI factum, servanda sunt. Ceterum éa quae 

iussimus volumus ut rata atque firma sint, sive nunc sive in posterum, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi mensis 

Aprilis, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secr. Status tab., n. 232546. 

I I I 

S. Thomas Aquinas praecipuus dioecesis eiusdem Patronus confirmatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Sanctus Thomas Aquinas, 

totius Ecclesiae lucidissimum sidus iure merito ea in terra praecipuo 

cultu et honore iam diutissime habeatur quae illum et genuit et aluit, 

censuit Venerabilis Frater Carolus Minchiatti, Episcopus Aquinaten-

sis, Soranus et Pontiscurvi, votis accedendum esse utriusque cleri pre

sbyterorum ac fidelium suarum dioecesium, petentium ut sanctum illum 

Ecclesiae doctorem principem declararet urbis ac dioecesis Aquiná-

tensis patronum. Quod ille sacer Praesul, fore confisus ut haud parum 
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huiusmodi nominatio curae suae episcopali concreditis christianis prod

esset, auctoritate ordinaria fecit. Nos autem, de sententia Sacrae Con

gregationis pro Cultu Divino, quae rite acta sunt summa et apostolica 

qua pollemus potestate, probamus et confirmamus, videlicet decernentes 

ut, pro Sancto Constantio Episcopo, qui fuit hactenus, Sanctus Thomas 

de Aquino, Ecclesiae doctor, praecipuus apud Deum habeatur urbis ac 

dioecesis Aquinatensis Patronus, cum iuribus et privilegiis liturgicis 

congruis; utque praeterea eiusdem sancti Patroni sollemnia die eius 

natali, septimo mensis Martii, in Aqu^natensi dioecesi, nec non in 

Sorana et Pontiscurvi, quotannis celebretur. Contrariis quibuslibet non 

obstantibus. Ceterum volumus ut haec omnia rata ac firma sint, sive 

nunc sive in posterum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv men

sis Aprilis, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secr. Status tab., n. 281988. 

I V 

S. Martinus de Porres Patronus confoederationis Hispanicae «Sindi

cato nacional de Actividades diversas» confirmatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem homines impari 

semper certamine atque iniusta contentione cum adversis rebus decer -

tant, et contra casus, quibus hominum vita subiecta est, tam fracto et 

infirmo sunt animo, idcirco innatum est illis et insitum fragilitatem 

naturae suae firmissimis caelestium praesidiis munimentisque firmare. 

Quod Ecclesia catholica non modo reprobari non censet, verum et 

complexa est, cum implorata Sanctorum tutela et fidem alat, et pieta

tem augeat, et ad imitandum eos, quos invocamus, adstimulet. Quam 

ob rem, cum Hispanica confoederatio populari lingua « Sindicato na

cional de Actividades diversas » S. Martinum de Porres patronum suum 

elegerit, idque Conferentia Episcoporum eiusdem nationis die decima 

mensis Martii hoc anno probaverit; cumque venerabilis Frater Noster 

Vincentius Enrique et Tarancón, S. R. E. Cardinalis idemque Archie

piscopus Matritensis et Praeses Conferentiae episcopalis, petierit ut 
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electionem atque adprobationem hanc confirmaremus, ad normam In

structionis « De calendariis particularibus atque Officiorum et Missa

rum Propriis recognoscendis », n. 30, Nos simul volentes tam venera

bili Fratri concedere enixe roganti, simul rati posse id ad pietatis incre

mentum cedere, libenti quidem animo acta Sacrae Congregationis 

pro Cultu Divino hac de re rata habemus atque probamus. Placet ergo 

S. Martinum de Porres caelestem Patronum confoederationis Hispanicae 

« Sindicato nacional de Actividades diversas » esse, hoc praeterea sta

tuentes, ut liturgica celebratio Patroni a Sodalibus eiusdem confoede

rationis gradu sollemnitatis agi possit. Contrariis minime obstantibus. 

Ceterum volumus ut haec quae statuimus sive nunc sive in posterum 

vim suam habeant effectusque proprios. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv men

sis Aprilis, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco S Sigilli 

In Secr. Status tab., n. 2S2U8. 

V 

Templum S. Viti, in urbe dioecesis Aquisgranensis vulgo Mönchenglad

bach, titulo Basilicae Minoris decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Illustris illa sive antiquitate sive 

mirae artis structura sacra aedes Sancti Viti, quae, in urbe Mönchen

gladbach exstans, in finibus nempe Aquisgranensis dioecesis, memoria 

Sancti Alberti Magni, Episcopi et Ecclesiae Doctoris qui eam dicavit, 

iure merito celebratur, ad quam praeterea frequentes christifidelium 

coetus pie adeunt diligentissimi religionis cultores, digna omnino est 

quam optato Basilicae Minoris titulo honestemus. Id enim ut praesta-

remus, suo quidem suique cleri ac populi universi nomine, enixe petiit 

Venerabilis Frater Ioannes Pohlschneider, Episcopus Aquisgranensis. 

Quibus votis et precibus Nos sane accedendum esse aestimavimus, fore 

plane confisi ut, huiusmodi sacro illi templo collata dignitate, aptius 

quoque supernae fidelium omnium utilitati inserviremus. De sententia